sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
no valor de R$ 798.120,00 (Setecentos e noventa e oito mil e

cento e vinte reais ).

DECRETO FINANCEIRO nº 17 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64, em seus artigos 41, incisos e 43, § 1º inciso I, combinado com o disposto na Lei
Complementar Federal nº 101 de 2000 (LRF), artigos 8º, parágrafo único e art. 50, decreta:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R $ 798.120,00 (Setecentos e noventa e oito mil e cento e vinte reais ) na(s) seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 520.672,00

3.1.90.13.00 / 9214 - Obrigacoes Patronais 40.690,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 17.290,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.595,00

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 740,00

Total por Ação: 582.987,00

2.066 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 10.445,00

Total por Ação: 10.445,00

2.068 - AMPLIACAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS VAS VST

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 74.000,00

Total por Ação: 74.000,00

2.105 - ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85.500,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 45.188,00

Total por Ação: 130.688,00

Total por Unidade Orçamentária: 798.120,00

Total Suplementado: 798.120,00

Página: 1 de 2

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425235881AB5DC0ABE43885DA992A579

sexta-feira, 19 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 13 de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 13 de outubro de
2021.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário de Administração
CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 2 de 2

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425235881AB5DC0ABE43885DA992A579

		2021-11-19T14:19:07-0300